
 

Zima to ciężki cZima to ciężki czas dla ptaków. 

Potrzebują szczególnie ZZZZ 

ZZachęciliśmy wszystkie przedszkolaki do przynoszenia różnych ziaren, nasion, kasz, aby 

zaopatrzyć tymi „ptasimi przysmakami” karmniki umieszczone na naszym tarasie. Pamiętamy, że 

nie należny karmić ptaków chlebem, za to słoninka, /ale ta niesolona/ jest mile widziana przez 

sikorki. Ptasie stołówki i ich gości dzieci mogą obserwować przez okna i podczas pobytu w 

ogrodzie. W ten sposób uczą się rozpoznawać i nazywać gatunki różnych ptaków. Przedszkolaki i 

ich rodzice bardzo chętnie dokarmiają ptaki tak długo jak to jest konieczne. Angażując się w takie 

działania chcemy uwrażliwić dzieci na potrzeby innych oraz są one elementem wdrażanego w 

naszym przedszkolu „Kodeksu Przyjaciela Przyrody”. Celem nadrzędnym jest zbliżenie dziecka do 

świata przyrody poprzez poznawanie go, dostrzegania jego piękna, kształtowanie mądrego i 

umiejętnego współżycia z przyrodą - mówki Monika Jaworska, dyrektor placówki. 

 To, że zimowe dokarmianie ptaków ma ogromne znaczenie dla dzieci potwierdza Pani Ewa leśnik, 

która była naszym gościem.  Dzieci bardzo chętnie angażują się w dokarmianie zwierząt. Każde 

dziecko chce mieć swój wkład w pomoc zwierzętom. W tym celu prowadzimy zbiórkę żywności. 

Wcześniej zawsze prowadzę z dziećmi pogadankę na temat odpowiedniego pokarmu dla zwierząt 

lub spotkanie z leśniczym. Dzieci przynoszą pokrojone warzywa, owoce, chleb, ziarna lub 

specjalny pokarm dla ptaków. Osobiście angażuję się w takie działania, ponieważ zależy mi na 

uwrażliwianiu przedszkolaków od najmłodszych lat na potrzeby zwierząt w tym trudnym okresie. 

Takie działania wpływają bardzo pozytywnie na rozwój dzieci, uczą szacunku do zwierząt. Dzieci 

rozwijają też umiejętność obserwacji, uczą się nazw ptaków itp. 

 Następnego dnia po wyłożeniu pokarmu dzieci same pamiętały, by sprawdzić czy ptaki zjadły 

ziarna.” 

 na mrozie pochłaniają cenną energię. Nasze przedszkolaki postanowiły im pomóc i już rozpoczęły 

dokarmianie ich. Wspólnie postanowiliśmy, że będziemy pomagać p 

 

 


